

## Perusopetuksen tuntijaon muutos 1.8.2025

Sivistysvaliokunta 10.12.2024 § 147

Valmistelu ja lisätiedot Vs. opetuspäällikkö Eija Seunala, eija.seunala(at)orimattila.fi;  
Vs. sivistysjohtaja Esa Kähkönen, esa.kahkonen(at)orimattila.fi

Valtioneuvoston päätöksen (30.5.2024) mukaisesti perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista tavoitteista ja tuntijakoa (422/2012) koskevaa asetusta on muutettu. Niin sanotun tuntijakoasetuksen muutoksella (286/2024) vuosiluokilla 1.-2. äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen ja matematiikan opetusta lisättiin yhdellä vuosiviikkotunnilla. Äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta opetetaan vuosiluokilla 1.-2. yhteensä 15 vuosiviikkotuntia ja matematiikkaa yhteensä seitsemän vuosiviikkotuntia. Lisäksi vuosiluokille 3.-6. lisättiin yksi vuosiviikkotunti äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta, jolloin opetuksen määrä vuosiluokilla 3.-6. on yhteensä 19. Samalla myös perusopetusasetusta (287/2024) muutettiin siten, että opetuksen keskimääräisiä vähimmäistuntimääriä työviikossa nostettiin. Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta päätetään paikallisesti.

Perusopetuksen oppiaineiden opetussuunnitelmaperusteisia tavoitteita ei lisätä, vaan ainoastaan resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden oppimiseen. Äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen lisäämisen tarkoituksena on vahvistaa kaikkien oppilaiden oppimisen perustaa luku-, kirjoitus- ja matemaattisissa taidoissa.

### **Voimaantulo sekä kustannusten korvaaminen kunnille ja muille opetuksen järjestäjille**

Tuntijakoasetuksen ja perusopetusasetuksen muutokset tulevat voimaan 1.8.2025. Täysimääräisesti lisätunneista hyötyvät ne oppilaat, jotka aloittavat perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla tuntijakoasetukseen sisältyvien muutosten voimaantullessa 1.8.2025. Tuntilisäyksistä johtuvat tarvittavat siirtymäsäännökset on avattu oheismateriaalina olevassa OPH:n ja Kuntaliiton yhteisessä kirjeessä 23.8.2024, jossa tiedotetaan vuosiviikkotuntien lisäämisen toimeenpanosta (Liite 1).

Opetuksen järjestäjä päättää 1.8.2025 voimaan tulevan tuntijakoasetuksen 1.-2. vuosiluokalle äidinkieleen ja kirjallisuuteen sekä matematiikkaan tehtävien vuosiviikkotuntien lisäysten kohdentamisesta. Paikalliselle päätöksenteolle on annettu välystä. Opetuksen järjestäjä voi esimerkiksi kohdentaa molemmat vuosiviikkotuntien lisäykset 1. vuosiluokalle. Tällöin vuosiviikkotuntien lisäykset eivät kohdennu 2. vuosiluokan 1.8.2025 aloittavaan

ikäluokkaan. Siirtymäsäännös mahdollistaa, että näiden oppilaiden opetuksen vähimmäistuntimäärä saa jäädä yhden vuosiviikkotunnin vähäisemmäksi sekä äidinkielessä ja kirjallisuudessa että matematiikassa.

Opetuksen järjestäjien tulee huomioida perusopetusasetukseen 1.8.2025 tehdyt muutokset. Perusopetusta annetaan vuosiluokilla 1. ja 2. keskimäärin vähintään 21 ja 3. vuosiluokalla keskimäärin vähintään 23 tuntia työviikossa 1.8.2025 lukien. Pysyvät lisäkustannukset korvataan osana kuntien peruspalveluiden valtionosuudesta annetun lain (618/2021) 5 §:n mukaista kuntien peruspalveluiden valtionosuutta.

### **Muutoksen toteutus Orimattilassa**

Orimattilan perusopetuksen tuntijaossa muutos aiheuttaa tarpeen lisätä 1.-2. luokille yhden vuosiviikkotunnin äidinkieltä ja kirjallisuutta asetuksen mukaisen minimin noustessa 15 tuntiin. Matematiikkaa opetetaan Orimattilassa jo nyt 1.-2. luokilla kahdeksan vuosiviikkotuntia, uuden minimimäärän noustessa valtakunnallisesti kuudesta seitsemään tuntiin.

Tuntijaon muutos toteutetaan Orimattilassa siirtämällä yksi tunti äidinkieltä ja kirjallisuutta neljänneltä vuosiluokalta ensimmäiselle luokalle, ja yksi tunti ympäristöoppia ensimmäiseltä vuosiluokalta neljännelle vuosiluokalle. Oppilaan vuosittainen kokonaistuntimäärä ei tämän muutoksen myötä muutu, mutta tuntijaon muutoksella vahvistetaan kaikkien oppilaiden oppimisen perustaa luku-, kirjoitus- ja matemaattisissa taidoissa.

Edellä mainittujen muutosten jälkeen Orimattilan perusopetuksen tuntijako (231) olisi edelleen kolme tuntia enemmän kuin valtioneuvoston asetuksen mukainen minimi (228). Muutoksella ei ole kustannusvaikutuksia. Jos tunnit (3) lisättäisiin uusina tunteina Orimattilan perusopetuksen tuntijakoon, tarkoittaisi tämä yhteensä 27 vuosiviikkotunnin lisäystä tuntikehykseen 1.8.2025 alkaen.

Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Esa Kähkönen

Päätösehdotus

Sivistysvaliokunta hyväksyy esittelytekstin mukaiset muutokset perusopetuksen tuntijakoon.

Päätös Sivistysvaliokunta hyväksyi esittelytekstin mukaiset muutokset perusopetuksen tuntijakoon.